全国机械职业教育教学指导委员会
产 教 合 作 促 进 与 指 导 委 员 会

产 教 专 委 函 〔2018) 7 号

关于举办 ‘ ‘新能源汽车技术与专业建设”师资能

力提升培训班的通知

有关职业院校：

为适应新能源汽车产业发展要求，推动职业院校新能源汽车

专业建设，提高专业教师实践教学能力，提高人才培养质量，经

全国机械职业教育教学指导委员会产教合作促进与指导委员会、

机械行业新能源汽车职业教育集团研究，拟 于 2018年分期组织

举办“比亚迪新能源汽车技术与专业建设”师资能力提升培训班。

现将相关事项通知如下：

一、组织机构

(一）主办单位：全国机械职业教育教学指导委员会

产教合作促进与指导委员会

机械行业新能源汽车职业教育集团

(二）承办单位：南京交通职业技术学院

江苏联合职业技术学院无锡交通分院

合肥职业技术学院

广西机电职业技术学院

贵州轻工职业技术学院

(三）协办单位：行云新能科技（深圳）有限公司

比亚迪培训学院

二、培训内容

培训由全国职业院校新能源汽车技术与服务行业知名专家、

主流新能源汽车厂家资深培训师，重点围绕教师实操技能进行培

训，力争加快提升新能源汽车专业教师专业水平。

培 训 以 《SOP维修技术规范》为实操标准，实训项目都选自

企业生产维修实践的真实任务。培训围绕整车结构认知、安全防

护、核心部件保养与检修、整车常见故障分析与排除等模块进行，

强化教师动手能力，打造新时代职业教育“双师型”教师队伍（具

体培训内容见附件 1)。

三、培训证书

参训人员培训结束经考核合格，由 “全国机械职业教育教

学指导委员会”和 “比亚迪”等单位联合颁发培训合格证书。

四、参训对象

本次研修主要面向职业院校新能源汽车相关专业负责人、专

业带头人、骨干教师和实训指导教师等。

五、培训时间、地点

时间：7月27日-8月2日

地点：合肥职业技术学院

六、培训费用

费用：3980元/人 （含培训费、资料费、场地费、耗材费等）。

食宿统一安排，费用自理。

户 名 ：行云新能科技（深圳）有限公司

开户行：中国工商银行深圳麒麟支行

账 号 : 4000 0231 0920 0622 375

七、注意事项

为保证培训质量，毎期报名人数满 2 0人即开班。

每班招生人数不超过 3 5人，按报名且收到培训费用先后顺

序安排。

联系人 / 电话：郭 老 师 15055131726

报名邮箱：hfbosd@126. com

附件：1.师资能力提升培训班培训内容

2.师资能力提升培训班报名回执

附件一：培训内容

等级 学习项目 工作任务 培训对象

任 务 1：动力电池的内外部结构与信号检测

项 目 1: 新能源汽车电池技术 任 务 2：动力电池组管理系统及信号检测

任 务 3：动力电池组的安装调试与试运行

任 务 1：驱动系统的控制逻辑与信号检测

项 目 2:

技术

新能源汽车电机和电控
任 务 2：电机与电机控制器的热管理

任 务 3：

测

制动能量回收系统控制逻辑和信号检
未深入研究过比亚

5 天

任 务 1：充电类型与充电桩的装配调试
迪和吉利纯电动汽

车控制逻辑的专业

项 目 3: 新能源汽车的充电技术 任 务 2：充电组件的技术要求与信号检测
骨干老师、专业负

责人、大赛指导教

任 务 3：能量供给系统控制逻辑与信号检测
师和系教学主任等

项 目 4: 整车控制网络系统

任 务 1：1 2 V电源电路架构与信号检测

任 务 2：整车控制网络架构与信号检测

项 目 5: 暖风和空调系统

任 务 1：暖风系统的控制逻辑与信号检测

任 务 2：空调系统的控制逻辑与信号检测

项 目 6: 新能源汽车专业建设整体式解决方案探讨

报名回执

2 0 1 8年 “ 新能源汽车技术与专业建设”师资能力提升班报名回执

参培院校（盖章）

单位开票信息

发票收件信息 收件人： 电话： 地址：

姓名 性别 职务 手机 邮箱

食宿要求 □ 单住 口 合 住 （标间）

注：（1)报名回执需盖所在院校单位公章或所属部门公章，盖章后将电子扫描件与Word版报名回执发至报名邮箱，最终报名确认以收

到盖章版报名回执为准。

(2)培训联系人/ 电话：王远亮：15055117532郭如飞：15055131726

报名截止日期：2018年 7 月 2 0 日，报名表电子邮件发至：hfbosd@126, com